
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.12.2016 г.                                                                                                    № 2561 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                  

от 31.10.2013 № 3165                               

«Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствования гражданской 

обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 374-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год», пунктом 4.35 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013  

№ 1840, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165, следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 272 283,76696 тысяч рублей, в том 

числе:  

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 256 043,96696 тыс. 

рублей; 

- краевой бюджет – 16 239,8000 тыс. 

рублей.»; 



1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 пункт 4.7 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 пункт 4.9 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 



Приложение 1                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 19.12.2016 № 2561 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 272 283,76696 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения» - 242 622,30944 тысяч рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, 

экстремизма, наркомании и алкоголизма» - 29 661,45752 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации Государственной программы Камчатского края «Защита 

населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, развитие гражданской обороны и поддержка российского 

казачества на 2014-2018 годы на территории Камчатского края», 

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 

29.11.2013 № 526-П, Государственной программы Камчатского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и 

алкоголизма в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 522-П и 

Государственной программы Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском 

крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П. 

3.4. Внебюджетные источники отсутствуют. Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение Программы утверждается 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о 

бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по 

соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.  

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 

 

 

 

 

 

 



 
 

Наименование 

источника 

 
Объем финансовых средств, тыс. рублей 

Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, другие 

подтверждающие документа 

Всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Краевой 

бюджет 
16 239,8000 11 000,00000 3 879,80000 1 360,00000 0,00000 0,00000 

Согласно заключенным соглашениям 

Бюджет 

городского 

округа 
256 043,96696 9 455,49543 59776,18249 66 426,94483 60 236,59754 60 148,74667 

В пределах лимитов бюджетных 

ассигнований, доведенных до главных 

распорядителей бюджетных средств  

Итого 272 283,76696 20 455,49543 63655,98249 67 786,94483 60 236,59754 60 148,74667  



Приложение 2                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       
от 19.12.2016 № 2561 

 

4.7. Обоснование затрат по мероприятиям программы:  

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 
Период Расчет затрат  

1 2 3 4 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

1 

Информатизация 2014 Объемы финансирования определены на основе 

существующей стоимости необходимых товаров и 

коммерческих предложений организаций, 

осуществляющих их поставку. Объем финансирования 

мероприятия складывается из стоимости приобретения 6 

единиц компьютерной техники (стоимость единицы 

составляет 63,68793 тысяч рублей) и стоимости 

программного обеспечения для организации на 

указанных компьютерах автоматизированных рабочих 

мест Единой дежурно-диспетчерской службы 112 

составит 109,84770 тысячу рублей. 

2 

Формирование запасов  2014 -

2018 

Объемы финансирования определены на основе 

существующей стоимости необходимых товаров и 

коммерческих предложений организаций, оказывающих 

их поставку. Объем финансирования мероприятия 

складывается из стоимости приобретения:  

В 2014 году: 

– 12 комплектов изолирующих противогазов ИП-6 

(стоимость одного комплекта составляет 14,10868 тысяч 

рублей);  

- 12 костюмов защитных Л-1 (стоимость одного 

комплекта 4,43831 тысяч рублей);  

- 1 газоанализатора по цене 220,731 тысяч рублей; 

- дозиметров 2 штуки (стоимость единицы составляет 

26,5782 тысяч рублей); 

- палаток ЧС-36 в количестве 2 штук (стоимость единицы 

составляет 119,2500 тысяч рублей); 

- палаток ЧС – 21 в количестве 2 штук (стоимость 

единицы составляет 83,475 тысяч рублей); 

- пневмокаркасного модуля ПМП-12 по цене 266,325 

тысяч рублей;  

- 5 дизельных генераторов для эвакуационных пунктов 

(стоимость единицы составляет 31,60 тысяч рублей); 

- прожектора светодиодные 15 штук (стоимость единицы 

составляет 4,27111 тысяч рублей); 

- радиостанций:  

1) стационарной, 1 штука по цене 74,477 тысяч рублей; 

2) переносной, 5 штук по цене 11,8333397 тысяч рублей 

за единицу; 

- информационных стендов 11 штук (стоимость единицы 

составляет 3,95853 тысяч рублей); 

- листовок в количестве 1500 штук (стоимость единицы 

составляет 9,07 рублей); 



- ноутбук 1 штука по цене 36,651 тысяч рублей; 

- информационных стендов 2 штуки (стоимость единицы 

составляет 3,30495 тысяч рублей); 

- листовок в количестве 3000 штук (стоимость единицы 

составляет 8,07533 рублей); 

- 5 комплектов спасательного оборудования по цене 

12,140 тысяч рублей за один комплект. 

В 2015 году: 

-1 электростанцию дизельную в кожухе на шасси 

стоимостью 317,95400 тысяч рублей. 

В 2016 году: 

1. МКУ ЦУКС города Петропавловска-

Камчатского (склад резерва): 

- 4 комплекта умывальник полевой складной на 

12 чел. типа НСО-01.УП-02 для обеспечения санитарного 

состояния пунктов временного размещения 

пострадавшего населения - 185,83866 тыс. руб. 

-  955,51550 тыс. руб. - вещевое имущество, в том 

числе: 

 50 комплектов - нательное белье утепленное х/б 

с начесом – 34,25 тыс. руб.  по цене 685,00 

руб./комплект). 

50 комплектов - термобелье мужское - 126,650 

тыс. руб. (по цене 2533,00 руб./комплект); 

 50 комплектов - термобелье женское -126,650 

тыс. руб. (по цене 2533,00 руб./комплект); 

50 комплектов - костюм мужской из 

антипиллингового флиса - 210,00 тыс. руб. (по цене 

4200,00 руб./комплект); 

50 шт. - рубашка - поло с длинным рукавом х/б - 

38,25 тыс. руб. (по цене 765,00 руб./шт);  

50 шт. - рубашка – поло с коротким рукавом и 

манжетами х/б - 33,25 тыс. руб. (по цене 665,00 руб./шт.);  

50 шт. - футболка с коротким рукавом х/б - 19,833 

тыс. руб. (по цене 396,00 руб./шт.);  

100 пар - носки п/ш - 6,550 тыс. руб. (по цене 

146,00 руб./пара); 

50 шт. - шапка флисовая на утеплителе и 

мембране - 28,25 тыс. руб. (по цене 565,00 руб./шт.);  

50 шт. - шапка-ушанка флисовая на утеплителе и 

мембране - 24,333 тыс. руб. (по цене 486,00 руб./шт.);  

50 пар - сапоги женские утепленные из 

композиционного полимерного материала ЭВА 

(вспененный этиленвинилацетат) с многослойным 

вкладным чулком - 63,6665 тыс. руб. (по цене 1273,33 

руб./пара); 

 50 пар - сапоги мужские утепленные из 

композиционного полимерного материала ЭВА с 

многослойным вкладным чулком - 63,6665 тыс. руб. (по 

цене 1273,33 руб./пара)  

50 пар - перчатки зимние из шерсти - 35,50 тыс. 

руб. (по цене 710 руб./пара);  

 50 пар - рукавицы флисовые утепленные с 

мембраной -  35,583 тыс. руб. (по цене 711,66 руб./пара); 

50 шт.  - халат фланелевый запашной женский -  

32,00 тыс. руб.  (по цене 640,00 руб./шт.); 

50 пар - шлепанцы женские ЭВА -  10,500 тыс. 



руб. (по цене 210,00 руб./пара); 

50 пар - шлепанцы мужские ЭВА -  10,500 тыс. 

руб. (по цене 210,00 руб./пара); 

50 пар – кросовки – 56, 08350 тыс. руб. (по цене 

1121,67 руб. пара); 

-   30 комплектов походной мебели типа ТRF-010 

для подвижного пункта управления Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

488,78550 тыс. руб. 

- ликвидацию 1200 шт. индивидуальных 

противохимических пакетов ИПП-11 (с истекшим 

сроком годности со склада резерва материальных средств 

ГО и ЧС Петропавловск-Камчатского городского округа) 

-  95,00 тыс. руб.  

- 13 емкостей 0,2 м3 под питьевую воду – 98,150 

тыс. руб. (по цене 7550,00 руб.  шт.); 

- 2 емкости 1 м3 под питьевую воду – 53,40 тыс. 

руб. (по цене 26,700 тыс. руб.  шт.); 

- 3 водонагревателя накопительных напольных – 

144,600 тыс. руб. (по цене 48,20 тыс. руб.  шт.) 

В 2017 году: 

-  17 палаток ПВХ на стальном каркасе типа ЧС-55                  

- 4 250 тыс. руб. (по цене 250,00 тыс. руб. комплект);  
-  аппараты спутниковой связи для оперативной связи 

оперативных групп в ЧС с пунктами управления Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

количестве - 210,00 тыс. руб. 

2 аппарата – 190 тыс. руб. (по цене 95,00 тыс. руб. шт.);  

2 Sim-карты к аппарату - 20,00 тыс. руб. (по цене 10,00 

тыс. руб. шт.); 

- 100 полотенце махровое – 40,00 тыс. рублей, из них: 

 - 50   полотенце махровое (размер 50 х 90) – 11,50 тыс. 

рублей (по цене 230,00 руб./шт.); 

50   полотенце махровое (размер 70 х 130) – 28,50 тыс. 

рублей (по цене 570,00 руб./шт.); 

В 2018 году: 

- 25 печей дровяных мобильных с трубами – 750,00 тыс. 

рублей (стоимость единицы составляет 30 ,000 тыс. 

рублей); 

- 50 комплектов вещевого имущества – 1 221 тыс. 

рублей: из них: 

- 50 пар обувь зимняя (по цене 6 ,000 тыс. рублей за 

пару), - 50 комплектов одежды летняя куртка и брюки 

(по цене 6 ,000 тыс. рублей за комплект),  

- 50 комплектов одежды зимняя куртка и брюки (по цене 

12, 420тыс. рублей за комплект); 

- 50 комплектов постельных принадлежностей 170,00 

тыс. рублей, из них: 

- 50 матрацов спальных (по цене 1, 00 тыс. рублей/шт); 

- 50 подушек синтепоновых (по цене 400 рублей/шт); 

- 50 одеял синтепоновых (по цене 900 рублей/шт); 

- 50 комплектов постельного белья (по цене                                    

1100 рублей/комплект); 

- детская группа товаров – 499,00 тыс. рублей  

3 

Содержание, 

капитальный, текущий 

ремонт объектов 

2014 

 

Объемы финансирования определены на основе 

существующей стоимости коммерческих предложений 

организаций, оказывающих данный вид услуг (работ).  



нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

Объем финансирования мероприятия складывается из 

стоимости: 

В 2014 году: 

- изготовления 4 информационных стендов (4,439472 

тысячи рублей за единицу); 

- памяток наглядных материалов в количестве 1000 штук 

(7,135 рублей за штуку); 

- приобретение переносного ГЛОНАСС навигатора для 

подвижного пункта управления руководителя 

Петропавловск-Камчатского городского округа на сумму 

24,06335 тысяч рублей. 

4 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

2014, 

2016 

Объемы финансирования определены на основе 

существующей стоимости коммерческих предложений 

организаций, оказывающих данный вид услуг (работ). 

Объем финансирования мероприятия складывается из 

стоимости: 

В 2014 году: 

- стоимости работ по разработке проектно-сметной 

документации на установку системы охранно-пожарной 

сигнализации в помещении пункта управления 

руководителя ГО Петропавловск-Камчатского 

городского округа и 2-х складов хранения резервов 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

стоимостью 64,95637 тысяч рублей; 

- стоимостью работ по монтажу системы охранно-

пожарной сигнализации в указанных объектах 344,57321 

тысяч рублей; 

- суммы стоимости приобретения 40 ранцевых 

переносных лесных огнетушителей (3 059 рублей за 

единицу) и 4-х мотопомп (38,7655 рублей на единицу). 

В 2016 году: 

- стоимость работ по монтажу системы охранно-

пожарной сигнализации на складах хранения резервов 

(Пограничная, 87) (в том числе разработка проектной 

документации) 298,63033 тысяч рублей;  

5 

Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установку объектов 

движимого имущества 

2014-

2018 

Объемы финансирования определены на основе 

существующей стоимости необходимых товаров и 

коммерческих предложений организаций, 

осуществляющих их поставку. Объем финансирования 

мероприятия складывается из стоимости приобретения: 

В 2014 году: 

- 1 грузового прицепа по цене 1 476,64603 тысяч рублей; 

В 2015 году: 

- 1 грузового автомобиля с прицепом (стоимость 

автопоезда 4 800,00 тысяч рублей); 

В 2016 году:  

- 1 специализированного мобильного комплекса 

оповещения и связи -  2 180,00001 тысяч рублей; 

В 2018 году: 

- 1 легкового автомобиля высокой проходимости на 8-12 

пассажирских мест (1 860,00 тысяч рублей). 

6 

Проведение 

практических учений 

по приведению сил и 

средств гражданской 

обороны к действиям 

по предназначению 

2016-

2018 

Объемы финансирования определены на основе 

существующей стоимости необходимых коммерческих 

предложений организаций, оказывающих услуги. Объем 

финансирования мероприятия складывается из 

стоимости заключенных муниципальных договоров. 

В 2016 году:  



 

- по предоставлению услуг для спасательной 

службы торговли и питания Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (15,250 тысяч рублей).  

В 2017 году:  

- по предоставлению услуг для спасательных 

служб (500,00 тысяч рублей).  

В 2018 году:  

- по предоставлению услуг для спасательных 

служб (500,00 тысяч рублей). 

7 

Организация 

обеспечения 

деятельности органа 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

2016 - 

2018 

- В соответствии со сметой расходов на 

содержание Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

8 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных услуг 

и функций, в том 

числе по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского округа) 

2016-

2018 

В соответствии со сметой расходов на содержание 

Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловска-Камчатского городского округа и 

муниципального казенного учреждения «Центр 

управления кризисными ситуациями города 

Петропавловска-Камчатского». 



Приложение 3                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       
от 19.12.2016 № 2561 

 

4.9  Основные показатели эффективности реализации программных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№
 п

у
н

к
та

 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

базовые 

по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма 1. «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

Цель 1 подпрограммы: Повышение уровня защиты населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 

этих действий, а также при возникновении ЧС природного и техногенного характера 

Задача 1: оповещение населения городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также при организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне 

1 

 

Информатизация Время оповещения 

руководящего состава 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

минут 40 36 33 32 31 30 

Обработка обращений 

населения в адрес 

экстренных 

оперативных служб 

через единый номер 

«112» 

процентов  50 70 80 90 100 100 

Задача 2: Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения 

действиям при осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, защита населения и территории городского 

округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, проведение мероприятий по 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

 

Формирование 

запасов 

Количество членов 

оперативной группы, 

обеспеченных СИЗ 

человек 0 12 12 12 12 12 

Обеспеченность 

населения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

групповыми 

средствами 

жизнеобеспечения 

 

человек 

 

20 

 

30 

 

40 

 

50 

 

50 

 

50 

2 

 

 Количество 

укомплектованных 

сборных 

эвакуационных 

пунктов 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

единиц 9 4 1 1 1 0 



 

 Оснащенность учебно-

консультационных 

пунктов 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

процентов 30 70 0 0 0 0 

 

 Оснащенность 

спасательного поста в 

местах массового 

отдыха людей на 

водных объектах и 

непосредственной 

близости от них  

процентов 0 70 0 0 0 0 

 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности  

Количество ЗС ГО 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

поддерживаемых в 

готовности к 

использованию по 

предназначению  

единиц 3 - - - - - 

3 

 Вместимость  ЗС ГО 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

человек 326 326 326 326 326 326 

 

 Готовность ЗС ГО - 

пункта управления 

руководителя ГО  к 

функционированию по 

предназначению 

процент 

(нарастающи

м итогом) 

94 94 94 100 100 100 

 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

Соответствие охранно-

пожарной 

сигнализации ЗС ГО - 

пункта управления 

руководителя ГО и 

складов хранения 

резерва Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

процент 

(нарастающи

м итогом) 

0 100 100 100 100 100 

  Количество комплектов 

специальных средств 

для ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

штук 0 40 - - - - 

4  Обеспеченность групп 

оперативного 

реагирования 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

первичными 

средствами 

пожаротушения 

процентов 0 50 0 0 50 0 

5 

Приобретение в 

муниципальную 

собственность и  

Количество единиц 

техники для ликвидации 

последствий ЧС  
штук 0 - 1 1 1 1 

 

установка 

объектов 

движимого 

имущества 

Доля средств 

жизнеобеспечения 

населения,  

перевозимых 

процентов 

(нарастаю-

щим итогом) 

20 40 60 90 100 100 



транспортными 

средствами 

 

Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

соревнования, 

субботники, 

учения и т.п.) 

Количество 

проведенных 

практических учений 

штук в год 4 - 4 4 4 4 

6 Количество договоров, 

заключенных с 

организациями, 

привлекаемыми к 

участию в практических 

учениях 

штук в год 0 0 5 1 5 5 

Задача 3: организация обеспечения деятельности органа администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа и обеспечение деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС 

7 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и функций, 

в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского 

округа) 

Количество 

исполненных 

мероприятий 

подпрограммы 

единиц 0 6 3 4 3 3 

Уровень исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

процентов  100 100 100 100 100 100 

8 

Организация 

обеспечения 

деятельности 

органа 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Уровень исполнения 

полномочий 

Управления по 

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

администрации 

Петропавловск-

камчатского 

городского округа 

процентов 0 0 0 100 100 100 

Доля освоения 

бюджета в рамках 

доведенных лимитов 

процентов 0 0 0 100 100 100 

 



                                             

федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Администрация Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – Администрация

городского округа), Административно

контрольное управление (далее АКУ), Управление

по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – УОБЖ),

Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - УО), Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - Управление делами администрации

городского округа), 

2014 20 455,49543 0,00000 11 000,00000 9 455,49543 0,00000

2015 63 655,98249 0,00000 3 879,80000 59 776,18249 0,00000

2016 67 786,94483 0,00000 1 360,00000 66 426,94483 0,00000

2017 60 236,59754 0,00000 0,00000 60 236,59754 0,00000

2018 60 148,74667 0,00000 0,00000 60 148,74667 0,00000

Наименование мероприятия
в том числе по источникам финансирования

256 043,96696 0,0000016 239,80000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: УО,  

Администрация 

городского 

округа, 

Управление 

делами 

администрации 

городского 

округа, УОБЖ,

УЭРИО, УГХ

272 283,76696

Контрольное управление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – КУ), муниципальное казенное

учреждение «Центр управления кризисными

ситуациями» (далее - МКУ ЦУКС), Управление

экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - УЭРИО),

Управление городского хозяйства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее-УГХ)

Приложение 4                                                                                                          

к  постановлению администрации Петропавловск-Камчатского   городского 

округа  от 19.12.2016 № 2561                                                             

Приложение                                                                                                                                                            

к муниципальной программе "Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе", утвержденной 

постановлением администрации                       Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000

Объем финансирования (тыс. рублей),



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

242 622,30944 0,00000 460,00000 242 162,30944 0,00000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ, УЭРИО, УГХ

2014 4 415,83537 0,00000 100,00000 4 315,83537 0,00000

2015 56 704,15303 0,00000 0,00000 56 704,15303 0,00000

2016 64 756,97683 0,00000 360,00000 64 396,97683 0,00000

2017 58 416,59754 0,00000 0,00000 58 416,59754 0,00000

2018 58 328,74667 0,00000 0,00000 58 328,74667 0,00000

2014-2018,  в 

том числе по 

годам:

491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа , 

УОБЖ

2014 491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

2014 491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000

04 1 6700 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7300 2014 491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000

04 1 6707 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

1.1.1

УЭРИО, УГХ, МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа 

Управление делами  

администрации 

городского округа 

УЭРИО, 

УГХ,УОБЖ

УОБЖ

МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Создание и совершенствование

системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб через

единый номер «112»

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера (далее - ЧС), а также при 

организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне 

Информатизация

0416767070

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС УОБЖ

УОБЖ

Управление делами  

администрации 

городского округа 

программные мероприятия

0416767000

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, при 

организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 

в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

1.1.



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

23 557,06409 0,00000 100,00000 23 457,06409 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

2014 3 923,86009 0,00000 100,00000 3 823,86009 0,00000

2015 5 117,95400 0,00000 0,00000 5 117,95400 0,00000

2016 4 515,25000 0,00000 0,00000 4 515,25000 0,00000

2017 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2018 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

10 980,62992 0,00000 100,00000 10 880,62992 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

2014 1 711,30626 0,00000 100,00000 1 611,30626 0,00000

04 1 6800 2015 317,95400 0,00000 0,00000 317,95400 0,00000

2016 2 021,36966 0,00000 0,00000 2 021,36966 0,00000

2017 4 290,00000 0,00000 0,00000 4 290,00000 0,00000

2018 2 640,00000 0,00000 0,00000 2 640,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

10 318,29994 0,00000 0,00000 10 318,29994 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7301 2014 1 048,97628 0,00000 0,00000 1 048,97628 0,00000

04 1 6801 2015 317,95400 0,00000 0,00000 317,95400 0,00000

2016 2 021,36966 0,00000 0,00000 2 021,36966 0,00000

2017 4 290,00000 0,00000 0,00000 4 290,00000 0,00000

2018 2 640,00000 0,00000 0,00000 2 640,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

414,86408 0,00000 0,00000 414,86408 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7306 2014 414,86408 0,00000 0,00000 414,86408 0,00000

04 1 6802 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.1

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС УОБЖ0416868000

Управление делами 

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС УОБЖ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации 

городского округа 

УОБЖМКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа                                

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС УОБЖ

2.1

программные мероприятия

0416868020

Оснащение сборных эвакуационных

пунктов

2.1.2

0416868010

Создание и содержание в целях

гражданской обороны (ГО) запасов

Задача 2: обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской 

обороне на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, 

проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах

Формирование запасов

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:



2014, в том 

числе по годам:
67,51590 0,00000 0,00000 67,51590 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7308 2014 67,51590 0,00000 0,00000 67,51590 0,00000

04 1 6803 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4 2014-2018, в 

том числе по 

годам:

179,95000 0,00000 100,00000 79,95000 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7309 2014 179,95000 0,00000 100,00000 79,95000 0,00000

04 1 6804 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 - 2018, в 

том числе по 

годам:

48,95622 0,00000 0,00000 48,95622 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

2014 48,95622 0,00000 0,00000 48,95622 0,00000

04 1 0800 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014, в том 

числе по годам:
24,89289 0,00000 0,00000 24,89289 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7302 2014 24,89289 0,00000 0,00000 24,89289 0,00000

04 1 0803 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 и 2017, в 

том числе по 

годам:

24,06333 0,00000 0,00000 24,06333 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7304 2014 24,06333 0,00000 0,00000 24,06333 0,00000

04 1 0804 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС УОБЖ

МКУ ЦУКС

УОБЖ

Управление делами  

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС

УОБЖМКУ ЦУКС

УОБЖ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС

2.2.2

МКУ ЦУКС

Оснащение учебно-консультационных

пунктов

Оснащение и содержание в готовности

пункта управления руководителя

гражданской обороной Петропавловск-

Камчатского городского округа

Содержание, капитальный, текущий

ремонт объектов нежилого фонда

муниципальной собственности

2.2

Создание общественных спасательных

постов в местах массового отдыха

людей на водных объектах и

непосредственной близости от них

Восстановление и приведение в

готовность муниципальных защитных

сооружений гражданской обороны

2.2.1

МКУ ЦУКС УОБЖ

Управление делами  

администрации 

городского округа 

0410808030

0416868030

0416868040

МКУ ЦУКС

2.1.3

0410808000

0410808040

Управление делами 

администрации 

городского округа 



2014, в том 

числе по 

годам:

985,58191 0,00000 0,00000 985,58191 0,00000 МКУ ТЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7304 2014 686,95158 0,00000 0,00000 686,95158 0,00000

04 1 6900 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 298,63033 0,00000 0,00000 298,63033 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

708,15991 0,00000 0,00000 708,15991 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7303             

04 1 7304
2014 409,52958 0,00000 0,00000 409,52958 0,00000

04 1 6901 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 298,63033 0,00000 0,00000 298,63033 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014,  в том 

числе по годам:
277,42200 0,00000 0,00000 277,42200 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7303             

04 1 7305
2014 277,42200 0,00000 0,00000 277,42200 0,00000

04 1 6902 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

10 526,64604 0,00000 0,00000 10 526,64604 0,00000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

Управление делами  

администрации 

городского округа, 

УОБЖ, УЭРИО, УГХ

2014 1 476,64603 0,00000 0,00000 1 476,64603 0,00000

04 1 12000 2015 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

2016 2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2017 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

2018 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ
МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

Управление делами 

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС УОБЖ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации 

городского округа 

УОБЖ

МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа 

УОБЖ

2.3.1

0411212000

0416969020

0416969010

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

2.4

2.3.2 Приобретение средств пожаротушения

Приобретение в муниципальную

собственность и установка объектов

движимого имущества   

2.3

Установка системы охранно-пожарной

сигнализации на пункте управления

руководителя гражданской обороны

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (Советская, 37) и

складах хранения резервов

(Пограничная, 87) (в том числе

разработка проектной документации)

Обеспечение пожарной безопасности

0416969000



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

10 526,64604 0,00000 0,00000 10 526,64604 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 7307 2014 1 476,64603 0,00000 0,00000 1 476,64603 0,00000

04 1 1203 2015 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

2016 2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2017 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

2018 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

9 996,64603 0,00000 0,00000 9 996,64603 0,00000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ, УЭРИО, УГХ

04 1 7307 2014 1 476,64603 0,00000 0,00000 1 476,64603 0,00000

04 1 1203 2015 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2018 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

9 996,64603 0,00000 0,00000 9 996,64603 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ 

04 1 7307 2014 1 476,64603 0,00000 0,00000 1 476,64603 0,00000

04 1 1203 2015 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2018 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

МКУ ЦУКС

УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации 

городского округа 

МКУ ЦУКС УОБЖ

МКУ ЦУКС УОБЖ

УГХ УГХ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации 

городского округа 

0411212030

0411212000

0411212000 УЭРИО

Управление делами 

администрации 

городского округа 

УЭРИО

Приобретение средств обеспечения 

мероприятий по предотвращению 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, в том числе для обеспечения 

деятельности спасательных служб

2.4.1

0411212000

0411212030 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2016 2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

  

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 015,25000 0,00000 0,00000 1 015,25000 0,00000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ УОБЖ, УЭРИО, УГХ

04 1 2600 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 15,25000 0,00000 0,00000 15,25000 0,00000

2017 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2018 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

3 045,75000 0,00000 0,00000 3 045,75000 0,00000

04 1 2600 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 15,25000 0,00000 0,00000 15,25000 0,00000

2017 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2018 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

0412626000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

МКУ ЦУКС УОБЖ

УГХ УГХ

УОБЖ

УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ

0411212020

0411212030

0411212030 УЭРИО УЭРИО

0412626000

2.4.2 Приобретение специализированного 

мобильного комплекса оповещения и 

связи

МКУ ЦУКС



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 015,25000 0,00000 0,00000 1 015,25000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 15,25000 0,00000 0,00000 15,25000 0,00000

2017 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2018 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 015,25000 0,00000 0,00000 1 015,25000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 15,25000 0,00000 0,00000 15,25000 0,00000

2017 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2018 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0412626000 УГХ

УЭРИО

УОБЖ

УЭРИО

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ0412626030

0412626000

2.5.1

УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ

0412626030

УЭРИО

УГХ

УЭРИО

УГХ0412626030

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств и 

спасательных служб гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций к 

действиям по предназначению 

УГХ

0412626030



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

218 573,27007 0,00000 360,00000 218 213,27007 0,00000

2015 51 586,19903 0,00000 0,00000 51 586,19903 0,00000

2016 60 241,72683 0,00000 360,00000 59 881,72683 0,00000

2017 53 416,59754 0,00000 0,00000 53 416,59754 0,00000

2018 53 328,74667 0,00000 0,00000 53 328,74667 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

24 365,15514 0,00000 0,00000 24 365,15514 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 14 056,68514 0,00000 0,00000 14 056,68514 0,00000

0411616000 2017 5 154,23500 0,00000 0,00000 5 154,23500 0,00000

2018 5 154,23500 0,00000 0,00000 5 154,23500 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

21 320,11814 0,00000 0,00000 21 320,11814 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 11 933,58014 0,00000 0,00000 11 933,58014 0,00000

0411616010 2017 4 693,26900 0,00000 0,00000 4 693,26900 0,00000

2018 4 693,26900 0,00000 0,00000 4 693,26900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

3 045,03700 0,00000 0,00000 3 045,03700 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 2 123,10500 0,00000 0,00000 2 123,10500 0,00000

0411616020 2017 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

2018 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

194 208,11493 0,00000 360,00000 193 848,11493 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 1 1500 2015 51 586,19903 0,00000 0,00000 51 586,19903 0,00000 МКУ ЦУКС

Управление 

делами 

администрации  

городского округа

2016 46 185,04169 0,00000 360,00000 45 825,04169 0,00000

2017 48 262,36254 0,00000 0,00000 48 262,36254 0,00000

2018 48 174,51167 0,00000 0,00000 48 174,51167 0,00000

Задача 3: организация обеспечения деятельности органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и обеспечение деятельности органа повседневного управления городским 

звеном  КТП РСЧС

Обеспечение деятельности органов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части

исполнения функций, не связанных с

муниципальной службой

Обеспечение исполнения

мероприятий программ и

полномочий органов администрации

городского округа, в том числе

выполнение государственных

полномочий Камчатского края

(содержание органов администрации

городского округа)

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

УОБЖ

программные мероприятия

3.1.1

УОБЖ

УОБЖ

3.1.2

3.2

0411515000

0411540040

041154004Л

МКУ ЦУКС

Обеспечение реализации

муниципальных услуг и функций, в

том числе по выполнению

государственных полномочий

Камчатского края (содержание

муниципальных учреждений

городского округа)

УОБЖ

УОБЖ

УОБЖ

УОБЖ, МКУ ЦУКС

УОБЖ

Управление делами  

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

Обеспечение деятельности органов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части

исполнения функций муниципальной

службы

3.1



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

29 661,45752 0,00000 15 779,80000 13 881,65752 0,00000

2014 16 039,66006 0,00000 10 900,00000 5 139,66006 0,00000

2015 6 951,82946 0,00000 3 879,80000 3 072,02946 0,00000

2016 3 029,96800 0,00000 1 000,00000 2 029,96800 0,00000

2017 1 820,00000 0,00000 0,00000 1 820,00000 0,00000

2018 1 820,00000 0,00000 0,00000 1 820,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

29 661,45752 0,00000 15 779,80000 13 881,65752 0,00000

2014 16 039,66006 0,00000 10 900,00000 5 139,66006 0,00000

2015 6 951,82946 0,00000 3 879,80000 3 072,02946 0,00000

2016 3 029,96800 0,00000 1 000,00000 2 029,96800 0,00000

2017 1 820,00000 0,00000 0,00000 1 820,00000 0,00000

2018 1 820,00000 0,00000 0,00000 1 820,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

3 095,00000 0,00000 1 350,00000 1 745,00000 0,00000

2014 1 670,00000 0,00000 900,00000 770,00000 0,00000

04 2 2600 2015 975,00000 0,00000 450,00000 525,00000 0,00000

2016 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2017 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2018 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2014, в том 

числе по годам:
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

04 2 7330      
2014 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

АКУ, УО, Управление делами  администрации 

городского округа, КУ , УОБЖ

Задача 1: создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики совершения правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, 

экстремистской и террористической направленности, проведение мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

АКУ,  Управление делами  администрации 

городского округа, КУ, УО,  УОБЖ

Администрация 

городского округа, 

Управление 

делами  

администрации 

городского округа, 

КУ, УО,  УОБЖ

Цель подпрограммы 2: Повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, общественного порядка, на профилактику терроризма 

и экстремизма, противодействие правонарушениям, в том числе коррупционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

УО

Администрация 

городского округа, УО, 

Управление делами 

администрации 

городского округа, КУ, 

УОБЖ

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

Работа секций и кружков по изучению

уголовного и административного

законодательства, правил дорожного

движения

Организация муниципальных

мероприятий (смотры, конкурсы,

фестивали, выставки, ярмарки,

семинары, круглые столы,

соревнования, праздничные

мероприятия, гуляния, субботники,

учения, чествование и т п.):

Администрация 

городского округа,  

Управление делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ, УО

0422626000

1.1.1 УО

1.1  УО, АКУ, УОБЖ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:



2014-2018 в 

том числе по 

годам:

2 175,00000 0,00000 1 150,00000 1 025,00000 0,00000 АКУ, УОБЖ

Администрация 

городского 

округа, УОБЖ

04 2 7331 2014 1 050,00000 0,00000 700,00000 350,00000 0,00000

04 2 2605     

04 2 4006
2015 675,00000 0,00000 450,00000 225,00000 0,00000

2016 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2017 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2018 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2014-2018 в 

том числе по 

годам:

870,00000 0,00000 200,00000 670,00000 0,00000

2014 570,00000 0,00000 200,00000 370,00000 0,00000

04 2 2606 2015 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 005,40467 0,00000 0,00000 1 005,40467 0,00000

2014 480,00000 0,00000 0,00000 480,00000 0,00000

04 2 2500 2015 505,43667 0,00000 0,00000 505,43667 0,00000

2016 19,96800 0,00000 0,00000 19,96800 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

805,43667 0,00000 0,00000 805,43667 0,00000

04 2 7330

04 2 7333
2014 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

04 2 2506 2015 415,43667 0,00000 0,00000 415,43667 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УОБЖ УОБЖ

Изготовление и размещение социальной

рекламы по проблемам профилактики

безнадзорности и правонарушений,

противодействия терроризму и

экстремизму, межнациональной розни,

толерантного отношения к лицам

различных конфессий

Информационные услуги

(размещение в СМИ, изготовление

печатной продукции, баннеров,

наглядных материалов и т п.) Администрация 

городского 

округа, УОБЖ, 

УО

УО 

0422525060

АКУ, УО,  УОБЖ

УО

Администрация 

городского 

округа

Создание условий для деятельности

народных дружин по охране

общественного порядка и

стимулирование их работы  

УО 

АКУ
1.1.2

0422626060

0422525000

1.2.1

1.1.3

0422626050

Проведение мероприятий

профилактической направленности для

несовершеннолетних «группы риска»,

несовершеннолетних, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в том

числе привитие толерантного

отношения к лицам различных

национальностей и конфессий

УО



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

119,96800 0,00000 0,00000 119,96800 0,00000 АКУ, УОБЖ
Администрация 

городского округа, 

УОБЖ

04 2 7331 2014 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000

04 2 2507 2015 40,00000 0,00000 0,00000 40,00000 0,00000

2016 19,96800 0,00000 0,00000 19,96800 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

80,00000 0,00000 0,00000 80,00000 0,00000

04 2 7330 2014 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

04 2 2508 2015 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

04 2 8000 2015 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000 АКУ, КУ АКУ, КУ

0424008 2015 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000 АКУ АКУ

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КУ

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КУ

01428080000

УОБЖ

1.2.3

Обеспечение деятельности

Административной комиссии в целях

привлечения к административной

ответственности, предусмотренной

Законом Камчатского края

Обеспечение деятельности

коллегиальных органов 

Изготовление и распространение среди

населения листовок о порядке действий

при совершении в отношении них

правонарушений, размещение на

территории городского округа наглядной

агитации с целью профилактики

правонарушений 1.2.2

Приобретение и использование учебно-

наглядных пособий, видеофильмов,

изготовление и распространение

печатной продукции по тематике

толерантного поведения к людям

других национальностей и религиозных

конфессий, антитеррористической и

антиэкстремистской направленности в

целях укрепления толерантности,

формирования уважительного

отношения населения городского

округа к культуре и традициям

народов, проживающих на территории

городского округа

1.3

1.3.1

УОБЖ

Администрация 

городского округа 

0422525080

0428040080

АКУ, КУ

АКУ

УОУО

АКУ, КУ

0422525070



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

24 131,25285 0,00000 13 000,00000 11 131,25285 0,00000

2014 13 889,66006 0,00000 10 000,00000 3 889,66006 0,00000

04 2 6700 2015 4 041,59279 0,00000 2 000,00000 2 041,59279 0,00000

2016 2 860,00000 0,00000 1 000,00000 1 860,00000 0,00000

2017 1 670,00000 0,00000 0,00000 1 670,00000 0,00000

2018 1 670,00000 0,00000 0,00000 1 670,00000 0,00000

2014, в том 

числе по годам:
5,00000 0,00000 0,00000 5,00000 0,00000

04 2 7332 04 2014 5,00000 0,00000 0,00000 5,00000 0,00000

2014, в том 

числе по годам:
10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2014 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

25 786,25285 0,00000 13 000,00000 11 116,25285 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, УОБЖ

Управление 

делами 

администрации 

городского округа, 

УОБЖ

04 2 7332 2014 13 874,66006 0,00000 10 000,00000 3 874,66006 0,00000

04 2 6710, 

0424006
2015 4 041,59279 0,00000 2 000,00000 2 041,59279 0,00000

2016 2 860,00000 0,00000 1 000,00000 1 860,00000 0,00000

2017 1 670,00000 0,00000 0,00000 1 670,00000 0,00000

2018 1 670,00000 0,00000 0,00000 1 670,00000 0,00000

УО 

УО, Управление 

делами  

администрации 

городского 

округа,  УОБЖ

1.4.3

Создание и совершенствование

системы «Безопасный город»

0426767100

1.4.2

Проведение мониторинга социально-

психологического климата школьной

среды

1.4

Информатизация

УО УО 

0426767000

1.4.1

Создание электронной базы данных о

детях, нуждающихся в социальной

помощи и медико-психологической

поддержке

УОБЖ УОБЖ

УО,Управление делами администрации 

городского округа, УОБЖ

Управление делами  администрации 

городского округа

Управление делами 

администрации 

городского округа

УО



краевой бюджет бюджет городского округа

1 2 5 6 7

272 283,76696 16 239,80000 256 043,96696

20 455,49543 11 000,00000 9 455,49543

63 655,98249 3 879,80000 59 776,18249

67 786,94483 1 360,00000 66 426,94483

60 236,59754 0,00000 60 236,59754

60 148,74667 0,00000 60 148,74667

3 254,80000 2 579,80000 675,00000

1 110,00000 700,00000 410,00000

2 144,80000 1 879,80000 265,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

79 036,24125 12 100,00000 66 936,24125

18 290,49543 10 100,00000 8 190,49543

60 745,74582 2 000,00000 58 745,74582

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

188 172,28904 1 360,00000 186 812,28904

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

67 786,94483 1 360,00000 66 426,94483

60 236,59754 0,00000 60 236,59754

60 148,74667 0,00000 60 148,74667

1 820,43667 200,00000 1 620,43667

1 055,00000 200,00000 855,00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, 

муниципальной   программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта
Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО
в том числе по источникам финансирования

4

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

1

Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2017

2018

Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

3



765,43667 0,00000 765,43667

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

242 622,30944 460,00000 242 162,30944

4 415,83537 100,00000 4 315,83537

56 704,15303 0,00000 56 704,15303

64 756,97683 360,00000 64 396,97683

58 416,59754 0,00000 58 416,59754

58 328,74667 0,00000 58 328,74667

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

181 502,32104 360,00000 181 142,32104

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

64 756,97683 360,00000 64 396,97683

58 416,59754 0,00000 58 416,59754

58 328,74667 0,00000 58 328,74667

1

Администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2017

2018

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2

2016

2017

2018

6

Управление городского хозяйства  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2014

2015

2016

4

   

   

2015

2016

2018

2017

5

2016-2018, в том числе по годам: 

2016

2018

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

2017

2018

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2016-2018, в том числе по годам: 



61 119,98840 100,00000 61 019,98840

4 415,83537 100,00000 4 315,83537

56 704,15303 0,00000 56 704,15303

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

29 661,45752 15 779,80000 13 881,65752

16 039,66006 10 900,00000 5 139,66006

6 951,82946 3 879,80000 3 072,02946

3 029,96800 1 000,00000 2 029,96800

1 820,00000 0,00000 1 820,00000

1 820,00000 0,00000 1 820,00000

3 254,80000 2 579,80000 675,00000

1 110,00000 700,00000 410,00000

2 144,80000 1 879,80000 265,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

17 916,25285 12 000,00000 5 916,25285

13 874,66006 10 000,00000 3 874,66006

4 041,59279 2 000,00000 2 041,59279

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

2018

2017

3

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2017

Подпрограмма 2:«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

1

Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2016-2018, в том числе по годам: 

2017

Управление городского хозяйства  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

5

2018

2016

4

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2016-2018, в том числе по годам: 

2017

2016



0,00000 0,00000 0,00000

    

  

2018



6 669,96800 1 000,00000 5 669,96800

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

3 029,96800 1 000,00000 2 029,96800

1 820,00000 0,00000 1 820,00000

1 820,00000 0,00000 1 820,00000

1 820,43667 200,00000 1 620,43667

1 055,00000 200,00000 855,00000

765,43667 0,00000 765,43667

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

2014

2015

2016

2017

3

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

4

Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2018


